

Gaffa ApS

Vester Allé 15, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 43 98 21 33

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

Kristian Lautrup-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gaffa ApS Vester Allé 15 8000 Aarhus C CVR-nr.: 43 98 21 33 Stiftet: 5. april 2023 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Lautrup-Nielsen, Formand Steve Jussi Klein Rikki Kivin Tholstrup Jørgensen Thomas Vorgaard Andersen
Direktion	Kristian Lautrup-Nielsen, Direktør Simon Mark Sørensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Holbergsgade 2, 1057 København K
Modervirksomhed	GAFFA Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

GAFFAs formål er at drive medievirksomhed med udgivelse og drift af publikationer/ tjenester på alle tænkelige fysiske og digitale platforme samt til disse aktiviteter og beslægtet virksomhed. GAFFAs fokus er musikbranchen – både udøvende, lyttende og den professionelle del.

Hovedaktiviteter består af udgivelse af magasinet GAFFA, gaffa.dk samt diverse sociale medier. Udgivelsen sker i sammenhæng med udgivelse af magasinet GAFFA i Sverige, gaffa.se samt udgivelse af gaffa.no i Norge. GAFFA har således en betydelig position på det skandinaviske marked for medier i musikbranchen.

I relation hertil driver GAFFA diverse events i løbet af året, blandt andet GAFFA-Prisen og GAFFA Photo Award.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.502.959 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.987.757 kr. og driftsresultatet før afskrivninger (EBITDA) udgør -1.049.233 kr. mod -469.563 kr. året før. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. GAFFAs egenkapital er ved årets udgang negativ med 627.036 kr.

Regnskabsåret har været præget af fortsat investering af GAFFA med en kulturpolitisk redaktion, øget indhold samt tilbud til vores GAFFA+ medlemmer med eksklusive tilbud på koncert- og festivalbilletter. I løbet af året er der også investeret betydeligt i GAFFAs digitale platform, dels for at øge vores rækkevidde, dels for at sikre en stabil drift.

Mediemarkedet er præget af betydelige forandringer på annoncemarkedet såvel som på digital distribution af redaktionelt indhold. En udvikling som også har præget GAFFA.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2025 forventes vækst i omsætningen, fortsat investering i platform og et redaktionelle indhold og udbygning af GAFFAs position med fokus på positiv resultatudvikling.

Kapitaltab

Selskabet har tabt hele sin kapital pr. 31. december 2024 og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Efter regnskabsårets afslutning er selskabskapitalen reetableret ved at låne på i alt 1.000.000 kr. ydet fra GAFFAs Holding ApS til GAFFA er blevet konverteret til koncerntilskud. Derudover er i februar 2025 via GAFFAs Venner modtaget yderligere 1.371.875 kr. i kapitaltilskud. Herved er egenkapitalen blevet genetableret.

Endelig har GAFFA modtaget besked om at gaffa.dk fra 2025 har fået bevilliget Redaktionel produktionsstøtte og Innovationsstøtte på samlet 1.262.213 kr.

GAFFAs likvide situation vurderes derfor at være tilfredsstillende, således at grundlaget for den fortsatte vækst er til stede.

Resultatopgørelse

Note	1/1 - 31/12 2024	5/4 - 31/12 2023
Bruttofortjeneste	3.502.959	2.955.079
2 Personaleomkostninger	-4.552.192	-3.424.732
Driftsresultat før afskrivninger	-1.049.233	-469.653
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-579.975	-290.820
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.034	3.409
Andre finansielle indtægter	0	995.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	-360.583	-27.215
Resultat før skat	-1.987.757	210.721
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.987.757	210.721
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	210.721
Disponeret fra overført resultat	-1.987.757	0
Disponeret i alt	-1.987.757	210.721

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024	2023
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	265.129	477.232
5	Goodwill	351.872	394.523
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	617.001	871.755
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	793.671	644.253
	Materielle anlægsaktiver i alt	793.671	644.253
7	Andre tilgodehavender	72.000	72.000
8	Deposita	181.380	136.380
	Finansielle anlægsaktiver i alt	253.380	208.380
	Anlægsaktiver i alt	1.664.052	1.724.388
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	913.467	705.227
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	189.330	545.911
	Andre tilgodehavender	91.956	137.473
	Periodeafgrænsningsposter	38.540	16.196
	Tilgodehavender i alt	1.233.293	1.404.807
	Likvide beholdninger	1.119.470	458.114
	Omsætningsaktiver i alt	2.352.763	1.862.921
	Aktiver i alt	4.016.815	3.587.309

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-1.777.036	210.721
	Egenkapital i alt	-777.036	1.210.721
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	234.666	213.333
	Anden gæld	361.216	410.000
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	595.882	623.333
9	Kortfristet del af langfristet gæld	422.491	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.601.375	907.641
	Gæld til tilknyttede virksomheder	756.402	0
	Anden gæld	1.040.163	845.614
	Periodeafgrænsningsposter	377.538	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.197.969	1.753.255
	Gældsforpligtelser i alt	4.793.851	2.376.588
	Passiver i alt	4.016.815	3.587.309

1 Kapitaltab

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 5. april 2023	40.000	0	40.000
Kontant kapitaludvidelse	960.000	0	960.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	210.721	210.721
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	210.721	1.210.721
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.987.757	-1.987.757
	1.000.000	-1.777.036	-777.036

Noter

1. Kapitaltab

Selskabet har tabt hele sin kapital pr. 31. december 2024 og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Efter regnskabsårets afslutning er selskabskapitalen reetableret ved at låne på i alt 1.000.000 kr. ydet fra GAFFAs Holding ApS til GAFFA er blevet konverteret til koncerntilskud. Derudover er i februar 2025 via GAFFAs Venner modtaget yderligere 1.371.875 kr. i kapitaltilskud. Herved er egenkapitalen blevet reetableret.

Endelig har GAFFA modtaget besked om at gaffa.dk fra 2025 har fået bevilliget Redaktionel produktionsstøtte og Innovationsstøtte på samlet 1.262.213 kr.

GAFFAs likvide situation vurderes derfor at være tilfredsstillende, således at grundlaget for den fortsatte vækst er til stede.

	1/1 - 31/12 2024	5/4 - 31/12 2023
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.397.502	3.268.676
Pensioner	83.570	110.055
Andre omkostninger til social sikring	71.120	46.001
	4.552.192	3.424.732
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	8
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.113	13.333
Andre finansielle omkostninger	320.470	13.882
	360.583	27.215

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2024	636.310	0
Tilgang i årets løb	0	636.310
Kostpris 31. december 2024	636.310	636.310
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-159.078	0
Årets afskrivninger	-212.103	-159.078
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-371.181	-159.078
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	265.129	477.232
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2024	426.511	0
Tilgang i årets løb	0	426.511
Kostpris 31. december 2024	426.511	426.511
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-31.988	0
Årets afskrivninger	-42.651	-31.988
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-74.639	-31.988
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	351.872	394.523
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	744.007	0
Tilgang i årets løb	474.638	744.007
Kostpris 31. december 2024	1.218.645	744.007
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-99.754	0
Årets afskrivninger	-325.220	-99.754
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-424.974	-99.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	793.671	644.253

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2024	72.000	0
Tilgang i årets løb	0	72.000
Kostpris 31. december 2024	72.000	72.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	72.000	72.000

8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	136.380	0
Tilgang i årets løb	45.000	136.380
Kostpris 31. december 2024	181.380	136.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	181.380	136.380

9. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Gæld til tilknyttede virksomheder	234.666	0	234.666
Anden gæld	783.707	422.491	361.216
	1.018.373	422.491	595.882

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til långiver, 784 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	913
Goodwill	352
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærket samt lignende rettigheder	265

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en uopsigelsesperiode på 6 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 179 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GAFFAs Venner ApS, CVR-nr. 40123482, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
